МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать восьмое заседание второго созыва)

24 апреля 2012г                        № 97
О рассмотрении представления

Прокуратуры Волосовского района

«Об устранении нарушений федерального

законодательства об охране здоровья граждан».
На основании представления прокуратуры Волосовского района «Об устранении нарушений федерального законодательства об охране здоровья граждан» от 07.03.2012 года, совет депутатов муниципального образования Копицкое сельское поселение РЕШИЛ:

1. Принять меры по устранению нарушений приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009г. № 984 «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения» и Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в части прохождения диспансеризации муниципальными служащими и организовать главе администрации МО Клопицкое сельское поселение прохождение муниципальными служащими диспансеризации в 2012 году.
2. За допущенные нарушения федерального законодательства объявить замечание главе администрации МО Клопицкое сельское поселение Кононцеву Сергею Ивановичу.
Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                          С.И.Кононцев